ПРОТОКОЛ N2 05 12

ЗаседанияНаблюдательногосовета Саморегулируемойорганизации
«МежрегиональнаяАссоциацияорганизацийпо оценке соответствия

г. Москва

«Русьэкспертлифт»
«20» ноября2012 г.

Из 23 членов Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»для участия в заседании
зарегистрировались20 членов:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Тишин В.А. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт», г. Москва;
КодыкА.Д.- генеральныйдиректорЗАО ИЦ«КПЛ», г. С-Петербург;
АбрамовВ.Н. - генеральныйдиректорООО «ИЦ«Н Экс», г. Москва;
БулгаковН.М. - генеральныйдиректорАНОСЛЭ «ЦентрЭксперт», г. Москва,

НиколаевК.Е. - генеральныйдиректорООО «Инженерныйцентр «НЕТЭЭЛ», г. Москва;
Устюжанов В.И. - зам. генеральногодиректораООО «НЦТД», г. Ниж.Новгород;
ОрловскийЮ.В. - генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт», г. Москва;
ТоцкихА.И - генеральныйдиректорООО «ИКЦТЭЛЭ», г. Хабаровск, (по доверенности
ОрловскийЮ.В.)
Банин А.П. - директорООО ИЦ«Техлифт», г. Рязань,

10. МетцгерС.В. - генеральныйдиректорООО «ИНЖСЕРВИС», г. Красноярск;
11. ЧернышовЕ.В. - генеральныйдиректорООО «ИКЦ«Лифтсервис», г. Волгоград;
12. СпивакЭ.Д.- генеральныйдиректорООО УИЦ«Союзлифтмонтаж», г. Екатеринбург;
13. НасыровИ.М. - генеральныйдиректорООО «РИКЦИнжтехсервис», г. Казань;
14. АндриасовЮ.Р. - генеральныйдиректорООО «ПИЦ«КОЛИС», г. Москва;
15. КапустяновА.В. - генеральныйдиректорООО «ЭКЦ«ДЕДАЛ», г. Краснодар;
16. ЗвягинцевМ.Г. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»(по доверенности

ОрловскийЮ.В..);

17. ДьяковИ.Г. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»(по доверенности
тишин в.А.);

18. Аникеев А.Ю. - » (по доверенностиОрловскийЮ.В.);

19. ДьяковаО.Э. - независимый член НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»(по доверенностиТишин
в.А.);

20. Лысак А.В. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкслертлифт»
На заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»приглашены и присутствуютбез

права голоса:
Николаев Е.А. - почетныйчлен Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
ПолюдовП.А. - почетныйчлен Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
Николаев А.М. - член КРР СРО «Русьэкспертлифт»ло УральскомуФО РФ:

ЗаболоцкийА.Ф.- член КРР СРО «Русьэкспертлифт»по СибирскомуФО РФ:

ГурскийА.В. - директорпо развитиюСРО «Русьэкспертлифт»;
МакарцевМ.В. -

директорпо учебнойи методическойработеСРО «Русьэкспертлифт»;
Козлова Е.Г. - юрисконсультСРО «Русьэкспертлифт».

На заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»приглашен
Пилигин Е.Ф. — главный специалист УправленияаккредитацииФедеральнойслужбыпо аккредитации;

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,

которыйсообщил, что из 23 членов Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»в заседании
принимаютучастие20 член Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт».
Заседаниеправомочно, т.к. на нем присутствуют более половины членов Наблюдательного
совета «Русьэкспертлифт»:87%. Кворумимеется (п. 8.12.10 Устава).

ПредседательНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. объявил заседание
Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»открытым.

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишина В.А., который
предложил утвердить следующую повестку дня заседания Наблюдательногосовета
«Русьэкспертлифт»:
1. О подготовке вопросов для обсужденияна внеочередном Общем собраниичленов СРО
«Русьэкспертлифт»

2. О текущейработепо осуществлению расширенияобласти аккредитацииОС и ИЦ организаций-
членов СРО «Русьэкспертлифт».

З. О представлениикандидата в состав Наблюдательногосовета, взамен выбывшего.
4. О приемеорганизации- кандидата в члены СРО «Русьэкспертлифт».
5. О представлении кандидатов от СРО «Русьэкспертлифт»в СоветНациональногоЛифтового
Союза.
6. О добровольномвыходе ООО «РИКЦ«Кран-Парк»г. Ангарскна основании заявления от
28.09.12 г.

Слушали: ОрловскогоЮ.В., которыйпредложил дополнить повестку дня следующими
вопросами .

1. О внесении на рассмотрение внеочередного Общегособранияпредложенияоб изменении
в УставСРО «Русьэкспертлифт».

2. Об обращенииООО «Центриспытаний, сертификациии атгестации», г. Нижний Новгород.
З. О приобретениисувенирнойпродукциии подарочныхнаборов.

Голосовали: «ЗА» - 20 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноутвердить повестку дня заседания Наблюдательногосовета
СРО «Русьэкспертлифт»:

1. О подготовкевопросов для обсужденияна внеочередномОбщем собраниичленов СРО

«Русьэкспертлифт»
2. О текущейработепо осуществлению расширения области аккредитации ОС и ИЦ
организаций-членовСРО «Русьэкспертлифт».
З.О представлениикандидата в состав Наблюдательногосовета, взамен выбывшего.
4. О приеме организации - кандидатав члены СРО «Русьэкспертлифт».
5. О представлении кандидатовот СРО «Русьэкспертлифт»в СоветНациональногоЛифтового

Союза.
6. О добровольномвыходе ООО «РИКЦ«Кран-Парк»г. Ангарскна основании заявления от

28.09.12 г.
7. О внесении на рассмотрение внеочередного Общегособранияпредложенияоб изменении в

Устав СРО «Русьэкспертлифт».
8. Об обращенииООО «Центриспытаний, сертификациии аггестации», г. Нижний Новгород.
9. О приобретениисувенирнойпродукциии подарочныхнаборов.

Рассмотрениеповестки дня.

ПО ВОПРОСУ N2 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ О подготовке вопоосов для обсужденияна внеочередном
Общемсобраниичленов СРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:Тишина В.А., которыйинформировало проекте повестки внеочередного Общего
собраниячленов СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 20 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноутвердить проект повестки дня внеочередного Общегособрания
(Приложение 1) членов СРО «Русьэкспертлифт».

2

ПО ВОПРОСУ N2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ О текущейработепо осуществлению расширения
области аккредитацииОС и ИЦ организаций-членовСРО «Русьэкспертлифт», в соответствии с

ПостановлениемПравительстваРФ N2 602 от 19.06.2012 г.

Слушали:Тишина В.А., Николаева Е.А., МакарцеваМ.В., Пилигина Е.Ф., которые
информировалио текущейдеятельности по осуществлениюмероприятийпо расширению области
аккредитацииОС и ИЦорганизаций-членовСРО «Русьэкспертлифт»

Голосовали: «ЗА» - 20 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласнопринять к сведению информациюо текущейдеятельности по

осуществлениюмероприятийпо расширениюобластиаккредитацииОС и ИЦорганизаций-членов
СРО «Русьэкспертлифт»

ПО ВОПРОСУ N2 З ПОВЕСТКИ ДНЯ:О представлении кандидата в состав Наблюдательного
совета взамен выбывшего.

Слушали:ОрловскогоЮ.В. которыйпредложил, в соответствии со СтандартомСРО
«Положение о постоянно действующемколлегиальном органеуправления СРО «Русьэкспертлифт»,
согласовать и представить внеочередному ОбщемусобраниюкандидатуруЗахароваА.С.,
генеральногодиректораАДС«СО «Лифтсервис», для утвержденияв качестве независимого члена
Наблюдательногосовета, взамен выбывшегоШубинаЕ.С.

Голосовали: «ЗА» - 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно рекомендовать внеочередному Общемусобраниючленов СРО

«Русьэкспертлифт»избратьЗахароваА.С., генерального директора АДС «СО «Лифтсервис», в

Наблюдательныйсовет СРО «Русьэкспертлифт»в качестве независимого члена.

ПО ВОПРОСУ N2 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Русьэкспертлифт».

О приеме организации - кандидата в члены СРО

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйинформировал, что в адрес СРО «Русьэкспертлифт»
поступилозаявление о приеме в Ассоциациюот организации:
ООО «Центриспытаний и сертификации»г. Иваново

Указанная организация предоставилаполныйпакет документов, требуемыхдля кандидатовв
члены СРО «Русьэкспертлифт».
Кандидатаккредитованв качестве Органало сертификациии Испытательного центра.
Полученырекомендацииот члена КРР СРО «Русьэкспертлифт»по ЦФО.
Полученозаключение дирекциио соответствии кандидататребованиям, предъявляемымчлену
СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 20; «ПРОТИВ» - нет ; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: ЕдиногласнопринятьООО «ЦентрИСПЫТаниЙи сертификации», г. Иваново в члены

СРО «Русьэкспертлифт».
ПО ВОПРОСУ N2 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:О представлении кандидатов от СРО «Русьэкспертлифт»
в Совет НациональногоЛифтовогоСоюза.

Слушали:Тишина В.А., которыйв соответствии с решением Общегособраниячленов
НациональногоЛифтовогоСоюза (НЛС) от 24.10.2012 г. предложил кандидатуруОрловского
Ю.В. в качестве члена Совета НЛС и кандидатуруНиколаева Е.А. в качестве Вице-Президента
нлс.

Голосовали: «ЗА» - 20; «ПРОТИВ» - нет ; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: ЕдиногласнопредложитькандидатуруОрловскогоЮ.В., генеральногодиректораСРО
«Русьэкспертлифт»в качестве члена Совета НЛС и кандидатуруНиколаева Е.А., Председателя
Совета директоровООО НЕТЭЭЛ, в качестве Вице-ПрезидентаНЛО.

ПО ВОПРОСУ N2 6 О добровольномвыходеООО «РИКЦ«Кран-Парк»г. Ангарскна основании
заявления от 28.09.12 г.

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйогласил заявление члена СРО «Русьэкспертлифт»
ООО «РИКЦ«Кран-Парк»г. Ангарско добровольномвыходе из СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 20; «ПРОТИВ» - нет ; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, принять к сведению информациюо добровольномвыходе из членов
СРО «Русьэкспертлифт»ООО «РИКЦ«Кран-Парк»г. Ангарск.

ПО ВОПРОСУ N2 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ О внесении на рассмотрение внеочередного Общего
собранияпредложенияоб изменении в Устав СРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйогласил предложениячленов СРО «Русьэкспертлифт»о

внесении измененийв п. 8.2 Устава СРО «Русьэкспертлифт».
Голосовали: «ЗА» - 14; «ПРОТИВ» - 4 ; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 2.

Решили: Большинством голосов предложить внеочередному Общемусобраниювнести
изменение з п. 8.2 Устава СРО «Русьэкспертлифт»и принятьУстав с указаннымиизменениями в

новойредакции(приложение NQ2).

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйогласил предложениячленов СРО «Русьэкспертлифт»о

внесении изменений в п. 8.12 Устава СРО «Русьэкспертлифт».
Голосовали: «ЗА» - 19; «ПРОТИВ» - 1 ; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- О.

Решили: Большинством голосов предложить внеочередномуОбщемусобраниювнести
изменение в п. 81.2 Устава СРО «Русьэкспертлифт»и принять Устав с указаннымиизменениями
в новойредакции(приложение N22).

ПО ВОПРОСУ N2 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ 8 06 обращении000 «Центриспытаний, сертификации
и аттестации» (Нижний Новгород)

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйогласил письмо генеральногодиректораООО «Центр
испытаний, сертификациии аттестации» (ООО «ЦИСиА») г. Ниж. Новгород, ДемидикаС.Д.с
просьбойотложить выплату задолженности по членским взносам до момента получения
организациейаккредитациив качестве органа по сертификациии испытательного центра.
Слушали:Тишина В.А., КапустяноваА.В., НасыроваИ.М., Николаева Е.А., которыепредложили
поддержать заявление генерального директора ООО «Центриспытаний, сертификациии
аттестации» (ООО «ЦИСиА») г. Ниж.Новгород.

Голосовали: «ЗА»- 20 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласнопринять во внимание обращениеДемидикаС.Д.
ООО «ЦИСиА»предоставить гарантии устранения задолженностипосле аккредитацииорганизации
в качестве органа по сертификациии испытательного центра.

4

ПО ВОПРОСУ NQ 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ 9. О приобретениисувенирнойпродукциии подарочных
наборов.

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйпредложил согласовать приобретениесувенирной
продукции и подарочных наборовв соответствии с пунктом «Резерв»«Сметы расходов и

доходовСРО Русьэкспертлифт»на 2012 г.» на сумму, не превышающую размерстатьи сметы
«Резерв».
Голосовали: «ЗА»- 20 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласносогласовать приобретениесувенирнойпродукциии подарочныхнаборов
в соответствии с пунктом«Резерв»сметы расходови доходовСРО Русьэкспертлифт»на 2012г

на сумму, не превышающуюразмерстатьи сметы «Резерв».

ПредседательНаблюдательногосовета
СРО «Русьэкспертлифт»

5

В.А. тишин